
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

27 ноября 2024 года № 1992-прг. Ставрополь

О местах проведения региональногоэтапа всероссийской олимпиадышкольников по общеобразовательнымпредметам в 2024/25 учебном году

На основании приказов Министерства просвещения РоссийскойФедерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведениявсероссийской олимпиады школьников», от 31 октября 2024 года № 759 «Обустановлении сроков и графика проведения регионального этапа всероссийскойолимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», писем образовательныхорганизаций Ставропольского края
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые места проведения регионального этапавсероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметамв 2024/25 учебном году согласно приложению к настоящему приказу (далее –региональный этап).
2. Отделу общего образования министерства образованияСтавропольского края совместно с образовательными организациями,перечисленными в приложении к настоящему приказу, обеспечитьорганизацию и проведение регионального этапа.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первогозаместителя министра Чубову О.Н.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр М.В.Смагина



Приложениек приказу министерства образованияСтавропольского краяот 27.11.2024 г. № 1992-пр
МЕСТА

проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметамв Ставропольском крае в 2024/25 учебном году
№п/п

Наименованиеобщеобразовательногопредмета
Датапроведения Образовательнаяорганизация Адрес проведения

1. Искусство (мироваяхудожественнаякультура) 11.01.2025
Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»

г. Ставрополь,ул. Пушкина, 1

2. Испанский язык 13.01.202514.01.2025
Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшего образования«Пятигорский государственный университет»

г. Пятигорск,пр. Калинина, 9

3. Астрономия 15.01.2025 Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»
г. Ставрополь,ул. Пушкина, 1

4. Обществознание 16.01.202517.01.2025
Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»

г. Ставрополь,ул. Пушкина, 1

5. Информатика 18.01.202520.01.2025
Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»

г. Ставрополь,пр. Кулакова, 2

6. Химия 21.01.202522.01.2025
Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»

г. Ставрополь,ул. Пушкина, 1



2
7. Русский язык 23.01.2025 Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»

г. Ставрополь,ул. Пушкина, 1

8. Немецкий язык 24.01.202525.01.2025
Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшего образования«Пятигорский государственный университет»

г. Пятигорск,пр. Калинина, 9

9. Физика 27.01.202528.01.2025
Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»

г. Ставрополь,ул. Пушкина, 1
10. Итальянский язык 29.01.202530.01.2025

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшего образования«Пятигорский государственный университет»
г. Пятигорск,пр. Калинина, 911. Китайский язык

12. Математика 31.01.202501.02.2025
Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»

г. Ставрополь,ул. Пушкина, 1

13. Биология 03.02.202505.02.2025
Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»

г. Ставрополь,ул. Пушкина, 1 /пр. Кулакова, 2
14. Право 04.02.2025 Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»

г. Ставрополь,ул. Пушкина, 1

15. История 06.02.202507.02.2025
Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»

г. Ставрополь,ул. Пушкина, 1

16. Французский язык 08.02.202510.02.2025
Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшего образования«Пятигорский государственный университет»

г. Пятигорск,пр. Калинина, 9

17. География 11.02.2025 Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»
г. Ставрополь,ул. Пушкина, 1



3
18. Физическая культура 14.02.202515.02.2025

Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»
г. Ставрополь,ул. Пушкина, 1

19. Литература 17.02.2025 Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»
г. Ставрополь,ул. Пушкина, 1

20.

Труд (технология)(теоретический ипроектный туры)

18.02.202519.02.2025

Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшего образования«Ставропольский государственный аграрныйуниверситет»

г. Ставрополь,пер.Зоотехнический,12
Труд (технология)(профиль «Культурадома, дизайн итехнологии»)

Государственное бюджетное профессиональноеобразовательное учреждение «Ставропольскийколледж сервисных технологий и коммерции»
г. Ставрополь,ул. Ленина, 73

Труд (технология)(профиль «Техника,технологии итехническоетворчество»)

Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа № 45города Ставрополя
г. Ставрополь,
ул. Тухачевского,30АМуниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа № 50города Ставрополя
г. Ставрополь,
ул. Пирогова, 5 ГМуниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа № 55города Ставрополя
г. Ставрополь,
ул. ИванаЩипакина, 9Труд (технология)(профиль«Робототехника»)

Муниципальное бюджетное общеобразовательноеучреждение средняя общеобразовательная школа № 50города Ставрополя
г. Ставрополь,
ул. Пирогова, 5 Г



4Труд (технология)(практический тур«3-D моделирование ипечать» и профиль«Информационнаябезопасность)

Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»
г. Ставрополь,пр. Кулакова, 2

21. Экология 20.02.202521.02.2025
Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»

г. Ставрополь,ул. Пушкина, 1

22. Английский язык 24.02.202525.02.2025
Федеральное государственное бюджетноеобразовательное учреждение высшего образования«Пятигорский государственный университет»

г. Пятигорск,пр. Калинина, 9

23. Основы безопасностии защиты Родины 26.02.202527.02.2025
Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»

г. Ставрополь,ул. Пушкина, 1

24. Экономика 28.02.2025 Федеральное государственное автономноеобразовательное учреждение высшего образования«Северо-Кавказский федеральный университет»
г. Ставрополь,ул. Пушкина, 1


